Di daerah Jawa
terdapat bukti terkait berkembangnya
agama islam yaitu ditemukannya
makam, seperti di daerah Leran atau
Gresik terdapat makam Fatimah binti
Maimun yang memiliki angka tahun
1082 M atau 475 H dan juga makam
yang terdapat di daerah Tralaya yang
menjadi bukti berkembangnya agama
Islam (Dr. Badri Yatim, 2016).

Terdapat 3 fase mengenai
perkembangan terhadap agama Islam di
Indonesia diantaranya yaitu,

Pada abad ke-11 M tepatnya di
daerah Jawa, terdapat bukti bahwa telah
terjadi proses penyebaran agama Islam
yaitu berupa makam, seperti makam
yang terletak di Leran Gresik yaitu
makam Fatimah binti Maimun dengan
angaka tahunnya yaitu 1082 M atau 475
H. Sedangkan pada akhir bad ke-13 M
dan abad selanjutnya semakin
ditemukan bukti bahwa penyebaran
agama Islam sudah berlangsung yaitu
ditemukannya bukti makam yang
terdapat di daerah Gresik, Troloyo dan
juga Trowulan. Berdasarkan berita
tahun 1416 yaitu dari Ma-huan,